
INFORMACJA 
O UPRAWNIENIACH WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W WYBORACH DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I DO SENATU 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 

9  PAŹDZIERNIKA  2011r. 
 

 
 

I. Warunki dopisania wyborcy niepełnosprawnego do spisu 
wyborców w obwodzie głosowania, w którym znajduje się lokal 
obwodowej komisji wyborczej przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Wyborcy niepełnosprawni składają wniosek do Burmistrza  Jezioran  
o dopisanie ich do spisu w wybranym przez siebie obwodzie głosowania  
w terminie do dnia 26 września 2011r. 

 
 
 

II. Prawo do głosowania korespondencyjnego 
 
 Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie  
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  na podstawie 
przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721), w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
3) orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
4) orzeczenie o zaliczeniu do II grupy inwalidów 

a także osoby o stałej lub długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
 
 Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez 
wyborcę niepełnosprawnego  Burmistrzowi Jezioran  do dnia 19 września 
2011r.  
 W zgłoszeniu wyborca (niewidomy) może zażądać  przesłania mu 
wraz z pakietem wyborczym nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille'a. 
 
 
 Zgłoszenia określone w pkt I i II mogą być dokonane ustnie, pisemnie, 
telefaksem lub w formie elektronicznej. 
Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę 
urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy, adres stałego zamieszkania.  
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu 
orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. 
 
 
 

 



 
III.  Prawo do głosowania przez pełnomocnika 
   
 Wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 75 lat mają prawo do głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. 
Wniosek należy złożyć do dnia 29 września 2011r.  
Do wniosku należy dołączyć: 
− pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie 
pełnomocnictwa; 
− kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu 
stopnia niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w 
dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat; 
− kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej 
być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta nie jest ujęta w rejestrze wyborców w 
tej samej gminie co udzielający pełnomocnictwa . 
 
Kontakt z pracownikami Urzędu osobisty bądź telefoniczny: 
 
1. Składanie wniosków przez wyborców niepełnosprawnych  
o dopisanie ich do spisu w wybranym przez siebie obwodzie 
głosowania oraz głosowanie przez pełnomocnika 
Sprawy prowadzi Pani Wiesława Biaduń – samodzielne stanowisko  
ds. ewidencji ludności i spraw wojskowych-  Urząd Miejski w Jezioranach, 
Plac Zamkowy 4, pokój nr 3 
tel. (89) 539-27-50 lub  89-539-27-41  
 
2. Głosowanie korespondencyjne 
Sprawy prowadzi Pani Anna Gleszczyńska – samodzielne stanowisko  
ds. informacji publicznej i obsługi Rady Urzędu Miejskiego w Jezioranach, 
pokój Nr 25 
tel. (89)  539-27-61 lub  (89) 539-27-55 
 
 

 


